[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «_10_»___июня____2011 г. №_274-р__

           О внесении изменений в Распоряжение администрации города Таштагола от 20.05.2002 года № 389-р «О создании межведомственной комиссии по социальным вопросам военнослужащих граждан, уволенных с военной службы и членной их семей».

            В связи с изменениями служебных обязанностей и места работы членов межведомственной комиссия и в целях совершенствования координации  ее деятельности:

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии  по социальным вопросам военнослужащих, граждан уволенных с военной службы,  и членов их семей утвержденное Распоряжением администрации города Таштагола от 20.05.2002 года № 389-р «О создании межведомственной комиссии по социальным вопросам военнослужащих граждан, уволенных с военной службы и членов их семей»  изложив его в  соответствии с приложением № 1.                                                                                                                .             2.  Внести изменения  в  п.1. Положения о межведомственной комиссии  по социальным вопросам военнослужащих, граждан уволенных с военной службы и членов их семей, утвержденного  Распоряжением администрации города Таштагола  от 20.05.2002 года, изложить его в следующей редакции:

 «1. Межведомственная комиссия по социальным вопросам

военнослужащих граждан, граждан уволенных с военной службы, а также граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных катастроф и членов их семей, (далее комиссия) является координационным органом, созданным  администрацией Таштагольского муниципального района для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти, отдела военного комиссариата в реализации Федеральных законов – от 12.01.1995г. №5 – ФЗ «О ветеранах», от 15.05 1991г. № 1244-1 ФЗ  «О социальной защите граждан подвергшихся воздействию радиации на ЧАЭС» и рекомендаций Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 04.10.2001г. № 7022-ГК «О социальной защите граждан уволенных с военной службы и членов их семей.»
               3. Организационно- техническое обеспечение работы комиссии возложить на Ковалеву Галину Владимировну – начальника Управления социальной защиты населения администрации Таштагольского района.

4.  Опубликовать распоряжение в газете «Красная Шория» и разместить на сайте администрации Таштагольского Муниципального района.

            5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы «Таштагольского муниципального района» Е.И. Булгакову.

6.   Распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

Глава  Таштагольского района                                    В.Н. Макута

                                                                             Приложение № 1

                                                                   К распоряжению администрации

                                                                   Таштагольского муниципального

                                                                   района

                                                                   от «___»__________2011г. №____

С О С Т А В

Межведомственной комиссии по социальным вопросам военнослужащих

граждан, граждан уволенных с военной службы, а также граждан подвергшихся воздействию радиации  вследствие радиационных катастроф и членов их семей
         Булгакова Елена Ивановна  – зам.главы  Таштагольского района  по   социальным вопросам – председатель комиссии
         Бучевская Татьяна Дмитриевна – зам .главы Таштагольского района по общим вопросам – зам. председателя
         Ковалева Галина Владимировна – начальник Управления социальной защиты населения  администрации Таштагольского района -  зам. председателя
         Попеляева Татьяна Валерьевна – начальник отдела по реализации льгот Управления социальной защиты населения администрации Таштагольского района – секретарь комиссии
Члены комиссии:

         Печенин Виктор Николаевич – председатель ТГО ООО «РСВА» (по согласованию)

         Остроухов Петр Викторович – председатель Таштагольского  районного совета народных депутатов (по согласованию)

         Черняев Дмитрий Юрьевич – начальник отдела военного комиссариата Кемеровской области по городу Таштаголу и  Таштагольскому району (по согласованию)

          Комаров Олег Васильевич – начальник ОВД по  Таштагольскому району

         Ларина Людмила Васильевна – начальник организационного отдела Администрации Таштагольского района

          Непеина Ольга Борисовна  – начальник финансового управления  по Таштагольскому району

          Матовых Ирина Викторовна  - главный врач МУЗ «ЦРБ»

          Согрина Надежда Георгиевна  – начальник МУ «Управления культуры администрации Таштагольского района

          Линников Сергей Алексеевич  – председатель совета ветеранов

          Голощапов Евгений Аалександрович  – начальник МУ «Управление образования администрации Таштагольского района»

          Блудилин Александр Иванович  – председатель городского общества «Союз - Чернобыль» (по согласованию).

          Гредина Нина Георгиевна  – директор Центра занятости населения  города Таштагол (по согласованию)